
Weekend w Toruniu 

 

Dwudniowe Święto Piernika z całodziennym programem atrakcji, narodowe
czytanie "Lalki" Prusa, Noc Muzealna, tango na placu pod Teatrem Wilama
Horzycy i koncert na 30-lecie "Kobranocki" na finał – tak atrakcyjnie
zapowiada się weekend w Toruniu.

PIĄTEK 4 września

godz. 12.00 Festiwal Sztuki na Bilbordach "Art Moves", do 7.10, pl. Rapackiego i inne
miejsca
Jedyny na świecie festiwal sztuki bilbordowej, który od 8 lat prezentuje i promuje tę kategorię sztuki
publicznej. W przestrzeni miasta prezentowane są prace artystów z całego świata, poruszające ważne,
aktualne tematy. W tym roku na bilbordach, citylightach i ekranach LED zaprezentowane zostaną prace
artystyczne, odnoszące się do tematu przewodniego imprezy: Co ma wartość? Czy wszystko da się kupić
za pieniądze? Jednym z głównych elementów festiwalu jest międzynarodowy konkurs na najlepszą pracę
bilbordową. Do wystawy konkursowej wybierane są najciekawsze prace, nadesłane przez
utalentowanych artystów z całego świata. Jury wyróżniło 10 prac, które zostaną pokazane na bilbordach
w ramach festiwalu Za najbardziej interesującą pracę uznało projekt Lexa Drewinskiego z Niemiec. W

https://torun.pl/pl/aktualnosc/weekend-w-toruniu-315
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/swieto_piernika_torun_1.jpg


dniu otwarcia na pl. Rapackiego odbędzie się akcja artystyczna Galerii Rusz „Co ma dla Ciebie
wartość?”, w której wszyscy chętni mogą wziąć udział.

godz. 18.00 Filmowe Podróże: Wieczór romantyczny, Hanza Cafe
Amerykańska komedia z 2011 roku w reżyserii Paula Feiga.

godz. 21.00 We Love Beats: Pham, Du:It i inni, Klub NRD
Muzyka klubowa - brzmienia z pogranicza gatunków: nu beatz, soul, jazzy hip hop, rap, beats. Wcześniej
wspólne oglądanie meczu Polska-Niemcy. Wejście: 10 zł

SOBOTA 5 września

godz. 10.00-14.00 Jarmark żywności ekologicznej, Muzeum Etnograficzne
Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych EKOŁAN. Dziedziniec
Muzeum. Wstęp wolny.

godz. 11.15 NEUCA dla zdrowia, Rynek Nowomiejski
Czwarta edycja otwartej dla wszystkich mieszkańców imprezy sportowo-rekreacyjnej, której główną
częścią jest charytatywny marsz Nordic Walking. Za każdy kilometr przebyty przez jednego uczestnika
marszu NEUCA przekaże 2 złote na działania prozdrowotne. W tym roku wspierane są dwie inicjatywy:
Pudełko Życia i Akademia Seniora. Do pokonania będzie ponad 7 kilometrów. Podczas imprezy
zaplanowano wiele niespodzianek i atrakcji, stoiska medyczne i inne. Rejestracja uczestników od
godz.9.30 do 11.45. Start marszu o godz. 12.00. Na pierwszych 2 tys. zarejestrowanych uczestników
czeka pakiet startowy z koszulką i kijkami do nordic walking. Więcej
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godz. 11.00-14.00 i 14.00-17.00 Nowa wystawa stała: Idee – otwarcie, także 6.09., Centrum
Nowoczesności "Młyn Wiedzy"
Przestrzeń wystawiennicza jest podzielona na cztery strefy: komunikacji, sztuki i piękna, życia oraz
konstruktora. Każda ze stref nawiązuje do innej idei stworzonej i realizowanej przez człowieka, dzięki
czemu wystawa ma charakter interdyscyplinarny. Na ekspozycji są dostępne stanowiska nawiązujące do
nauk przyrodniczych, jak i humanistycznych. Wśród eksponatów znalazły się takie jak: „Twoja gazeta”,
„Mors”, „Co mówi tatuaż?”, „Piękny człowiek”, „Piękno światłem malowane”, „Komórka i DNA”,
„Operacja”, „Komnata tajemnic” czy „Smartfon”. Centralnym elementem wystawy jest „Szepcząca
ściana”, która prezentuje różnorodność językową świata.

W dniach otwarcia bilety tylko 5 zł

godz.11.00-16.00  "Galeria Pod Krzywą Wieżą", ul. Pod Krzywą Wieżą
Kreatywne warsztaty dla dorosłych i dzieci. Tworzenie spersonalizowanych bransoletek
charms, niezwykłe zajęcia z tworzenia recyclingowych instrumentów, targ sztuki oraz malarstwo
akrylowe dla dorosłych - piąta odsłona imprezy organizowanej przez Fundację "Feniks". 

godz. 11.00-13.00 Narodowe Czytanie "Lalki" B. Prusa, Filie Książnicy Kopernikańskiej, ul.
Okólna i Łyskowskiego
Do wspólnego czytania „Lalki” Bolesława Prusa zapraszają filie, w których fragmenty „Lalki” będą
rozbrzmiewać przez dwie godziny.



godz.11.00-21.00 Święto Toruńskiego Piernika, także 6.09

godz. 11.00 Otwarcie Święta Toruńskiego Piernika, Muzeum Toruńskiego Piernika 
godz. 11.00 Warsztaty, pokazy, animacje, Muzeum Etnograficzne
godz. 11.00 Piernikowa strefa artystyczna, Dziedziniec Ratusza
godz. 11.00 Piernikowy Street Art., Rynek Staromiejski
godz. 12.00 Spektakl „Szewczyk Dratewka”, Rynek Staromiejski
godz. 13.15 Koncert artystów Impresaryjnego Teatru Muzycznego, Rynek Staromiejski - piosenki
ze spektakli „Złoto i liście”, „Siostry Parry”, „Machiavelli”, „Bar pod zdechłym psem”, „Lady Day w
Emerson Bar and Girl”, „Maurycy i kolędnicy”, „Panna Tutli Putli” 
godz. 15.45 Narodowe czytanie Prusa „Lalka” Rynek Staromiejski
godz. 16.45 Koncert „The Best of Baj” Rynek Staromiejski
godz. 17.00 Koncert „Kujawiak i rodzina” Muzeum Etnograficzne 
godz. 17.30 „Retro cyrk” Rynek Staromiejski
godz. 18.00-21.00 Potańcówka międzypokoleniowa Rynek Staromiejski - oferta Fundacji You Have
It. W programie: rozdawanie kotylionów, możliwość wykonania fotografii w monidle, koncert
zespołu The Postman z Polkowic - Big-beat nie odszedł w zapomnienie. Dla tańczących
prowadzone zabawy przez wodzireja oraz wystylizowane trzy pary taneczne, które zachęcają
uczestników potańcówki do zabawy na podeście tanecznym. Ponadto występ dj-a, konkurs dla
najlepiej ubranej osoby w stylu big-beatu.

pozostałe atrakcje:

godz. 11.00-18.00 Animacje dla dzieci na placach zabaw przy ul. Żeglarskiej i ul. Podmurnej 



godz. 18.00-24.00 Noc w Muzeum (Muzeum Toruńskiego Piernika, Muzeum Historii Torunia - Dom
Eskenów)
Wystawa „ Z archiwum F.C. Kopernik”, ul. Szeroka

Filmowe Podróże, Hanza Cafe

godz. 12.00 Kino familijne - Polski film fabularny z 2009 roku w reżyserii Andrzeja Maleszki.
godz. 18.00 Kino dla dorosłych 15+ - Polska, czarno-biała komedia, debiut reżyserski Borysa
Lankosza z roku 2009.

godz. 11.00-15.00 13. edycja Święta Latawca, Muzeum Piśmiennictwa i
Drukarstwa w Grębocinie
Zapraszamy wielbicieli imprez rodzinnych i własnoręcznie tworzonych latawców.
Oprócz warsztatów składania i puszczania latawców konkursy z nagrodami, loteria
fantowaa i wiele innych atrakcji.

godz. 11.45 Weekendowe zwiedzanie regularne: Średniowieczne Stare
Miasto, start: Centrum Przewodnickie Toruńskiego Serwisu Turystycznego
Miejsce spotkania: ul. Bankowa 14/16/16. Pierwszeństwo w udziale mają osoby,
które dokonają wcześniejszego zgłoszenia.



godz. 12.00-14.00 Narodowe Czytanie "Lalki", Impresaryjny Teatr Muzyczny
Wszystkich mieszkańców zachęcamy do wspólnego czytania fragmentów "Lalki"
Bolesława Prusa. Do akcji ponownie włączają się aktorzy i muzycy związani z
Teatrem Muzycznym, a także przedsiębiorcy i urzędnicy. Podczas wydarzenia
przeprowadzony zostanie konkurs z wiedzy o powieści i jej autorze. Wśród
najlepszych znawców twórczości Prusa rozlosowane będą nagrody. Aby dołączyć do
akcji należy wybrać swój ulubiony fragment powieści i zgłosić chęć uczestnictwa na
adres: promocja@teatrmuzyczny.torun.pl lub pod nr tel. 56 652-15-62. Na
przeczytanie wybranego fragmentu każdy uczestnik ma czas od 10 do 15 minut.
Czekamy również na słuchaczy.

godz. 13.00-14.00 Flash Mob w ramach festiwalu Tan(GO)tyk, plac przed
Teatrem im. Wiliama Horzycy
Uczestnicy festiwalu i wszyscy chętni zatańczą tango w centrum miasta. Wstęp
wolny

godz.15.00 Jubileusz 80-lecia Aeroklubu Pomorskiego, lotnisko
Prezentacja lotnicza, uroczystość wręczenia Medalu za Zasługi dla Miasta Torunia na
wstędze 

godz. 17.00 Elana Toruń - Wda Świecie, Stadion Miejski im. Grzegorza
Duneckiego
Spotkanie 4. kolejki sezonu 2015/2016 III ligi, grupy: kujawsko-pomorsko-
wielkopolskiej. Organizator: Toruński Klub Piłkarski Elana SA Toruń

godz. 17.00 Wielkie Święto Hokeja, lodowisko Tor-Tor, ul. Bema
O godz.12.00 trening dla młodych zawodników MKS SOKOŁY, utrzymany w konwencji
KHL, poprowadzą doświadczeni trenerzy drużyny Białoruskiej: Oleg Antonenko,
Dmitrij Baskov, Andriej Miezin, Fajkov Jury, Siergiej Shitkovsky. Zaś o godz. 17.00

mailto:promocja@teatrmuzyczny.torun.pl


odbędzie się Wielki Mecz Sław pomiędzy reprezentacją Gwiazd Białoruskiego Hokeja
a drużyną Polskich Olimpijczyków i Aktorów Sceny Polskiej.

 

godz. 17.00 Kujawiak i rodzina, Muzeum Etnograficzne
Koncert kapel ludowych i potańcówka przy muzyce na żywo. Mazurki, kujawiaki i
kujony zagrają do posłuchu i do tańca wiejscy muzykanci oraz ich uczniowie: Kapela
Dobrzeliniacy z Żychlina, Gęsty Kożuch Kurzu z Łodzi oraz Diabubu z Łodzi i
Warszawy. Amfiteatr/Sala widowiskowa. Wstęp wolny.

godz. 18.00-24.00 IV Toruńska Noc Muzealna
Bezpłatny wstęp do Muzeum Toruńskiego Piernika, Muzeum Historii Torunia.
Dodatkowo udostępniony zostanie dziedziniec Ratusza Staromiejskiego. Ostatnie
wejście na wieżę ratusza 23.30.

godz. 20.00 Gala MMA X Cage 8, Arena Toruń, ul. Bema
W walce o pierwszy historyczny pas organizacji w wadze półciężkiej jeden z
najlepszych zawodników tej kategorii wagowej w Polsce – Michał „Sztanga” Fijałka z
klubu Berserkers Team Szczecin zmierzy się z trenującym w Holandii - Hracho
Darpinyanem, którego nie zdołał pokonać żaden z Polaków zestawianych z nim w
poprzednich galach cyklu XCage. W jednej z głównych walk wieczoru wystąpi znany
z popularnego programu Warsaw Shore – Ekipa z Warszawy – Paweł „Trybson”
Trybała. W gali udział wezmą też: Krzysztof Klaczek, Salim Touahri, Sylwester Borys i
Paweł Radziewicz, a także zawodnicy No LIMITS Toruń - Tymek Pledziewicz i Mariusz
Boszman.



NIEDZIELA 6 września

godz. 11.00-15.00 Wolny Jarmark Toruński, Zamek Krzyżacki
Jarmark produktów lokalnych - zdrowej żywności i rękodzieła. Promujemy lokalnych,
małych wytwórców. Dla zwolenników tego co niebanalne, ekologiczne i zdrowe.
Wstęp wolny

godz.11.00-21.00 Święto Toruńskiego Piernika

godz. 12.00 Piernikowe animacje, Muzeum Toruńskiego Piernika - Spotkanie z piernikiem, słodkie
sekrety dawnej fabryki, konkursy
godz. 12.00 Piernikowa strefa artystyczna, Dziedziniec Ratusza
godz. 12.00 Warsztaty, pokazy, animacje, Muzeum Etnograficzne
godz. 12.00 Spektakl „Szewczyk Dratewka”, Rynek Staromiejski
godz. 13.15 Koncert artystów Impresaryjnego Teatru Muzycznego, Rynek Staromiejski -piosenki ze
spektakli „Złoto i liście”, „Siostry Parry”, „Machiavelli”, „Bar pod zdechłym psem”, „Lady Day”,
„Maurycy i kolędnicy”, „Panna Tutli Putli” 
godz. 15.45 Koncert „The Best of Baj”, Rynek Staromiejski
godz. 16.30 Spektakl „Gra o koronę”, Rynek Staromiejski
godz. 17.00 Kobranocka Koncert Jubileuszowy z okazji 30-lecia Arena Toruń

pozostałe atrakcje:

12.00-18.00 Animacje dla dzieci na placach zabaw przy ul. Żeglarskiej i ul. Podmurnej 
Wystawa „ Z archiwum F.C. Kopernik”, ul. Szeroka



godz. 12.00 Filmowe Podróże: Stare Kino, Hanza Cafe
Polski film obyczajowy z 2008 roku w reżyserii Katarzyny Adamik

godz. 16.30 Narodowe Czytanie "Lalki", Kawiarnia Wejściówka
Wspólne czytanie fragmentów „Lalki” Bolesława Prusa. Udział wezmą toruńscy
aktorzy oraz chętni do czytania goście kawiarni. Wstęp wolny

godz. 17.00 "Kobranocka" - koncert Jubileuszowy z okazji 30-lecia zespołu,
Arena Toruń
Goście specjalni: Janusz Panasewicz, John Porter, Big Cyc, Muniek Staszczyk, Kayah,
Organek

godz. 19.30 Pierwsze spotkanie fazy play-off żużlowej PGE Ekstraligi: KS
Toruń - Unia Leszno, Motoarena
Po udanym zakończeniu fazy zasadniczej Anioły zdołały zapewnić sobie czwarte
miejsce w tabeli i tym samym zakwalifikować się do fazy play-off. Półfinałowym
rywalem torunian będzie zwycięzca rywalizacji ligowej - Unia Leszno. W sezonie
zasadniczym torunianie wygrali w Lesznie 46:44, lecz przegrali na Motoarenie 44:46.
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